

## **Referat af Bestyrelsesmøde nr. 59 den 24. maj 2018**

Afbud: Anders Gerner Frost og Bo Madsen.

Laura Isabella, 1iy,

### **1) Præsentation af ny bestyrelse, konstituering og valg af bestyrelsesmedlem udpeget ved selvsupplering**

Rektor Kristoffer Høy Sidenius indstillede, at bestyrelsen udpegede Bo Madsen som selvsupplerende medlem. Bestyrelsen udpegede Bo Madsen som selvsupplerende medlem. Bo Madsen var ikke til stede, men havde tilkendegivet sit ønske om at opstille inden mødet.

På opfordring fra rektor Kristoffer Høy Sidenius opstillede Carl-Jørgen Bindslev som kandidat til formandsposten. Bestyrelsen valgte Carl-Jørgen Bindslev som formand.

Carl-Jørgen Bindslev takkede for valget og fortalte at Bo Madsen gerne ville genopstille som næstformand. Bestyrelsen valgte Bo Madsen som næstformand.

Bestyrelsen for Gribskov Gymnasium består nu af:

Udpeget af Professionshøjskolernes Rektorkollegium UCC: Carl-Jørgen Bindslev, Formand

Repræsentant for erhvervslivet: Bo Madsen, Næstformand

Udpeget af Gribskov Kommune: Anders Gerner Frost

Udpeget af Den faglige skolelederklub i Gribskov Kommune: Signe Gylling

Udpeget af Pædagogisk Råd: Asger Habekost Nielsen

Udpeget af Teknisk-administrative personalegruppe: Susanne Mørkeby Larsen

Udpeget af Elevrådet: Alice Gantriis

Udpeget af Elevrådet: Laura Isabella Luchau Kjær

### **2) Godkendelse af dagsordenen**

*Bilag 1: Kommenteret dagsorden*

*Bestyrelsen godkendte dagsordenen.*

### **3) Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde nr. 58.**

*Bilag 2: Referat af bestyrelsesmøde nr. 57*

*Bestyrelsen godkendte og underskrev referatet.*

### **4) Nyt siden sidst – Meddelelser / Orientering**

*Bilag 3: Meddelelser fra rektor*

*Bilag 4: Referat fra SU-møde 25. april 2018*

Rektor Kristoffer Høy orienterede om personale, opgavefordeling, overenskomst, lokal lønftale og forhandling om lokalløn, ansøgertal, udskydelse af elevtrivselsundersøgelse, samarbejde med gymnasium i Bordeaux, Gribstock, Det Gyldne Bånd, møde med kommunen om ungdomsboliger og persondataforordningen.

*Bestyrelsen tog meddelelser og SU referat til efterretning.*

### **5) Opfølgning på beslutninger fra sidste bestyrelsesmøde (fast punkt)**

På sidste møde var det blevet aftalt at Strategi 2018-2021 og Indsatsområder 2018-2019 skulle vedtages på næste møde. De er på som henholdsvis punkt 11 og punkt 12. Desuden blev det aftalt at der blev udarbejdet et revideret budget, når vi kendte antallet af klasser. Det reviderede budget er på under punkt 10.

### **6) APV 2017 og Professionel Kapital 2018 – opfølgning / Arbejds miljørepræsentant Marina Thimm Rasmussen**

Arbejdsmiljørepræsentant Marina Thimm Rasmussen præsenterede status på APV 2017 og Professionel Kapital 2018.

*Bestyrelsen tog gennemgangen til efterretning.*

**7) Bygninger / Souschef Henning Carstens**

Souschef Henning Carstens gennemgik status på bygninger, herunder reparation af murkrone, kantines opvaskekøkken, skur, m.m. Nogle projekter er blevet udskudt pga. manglende tid.

*Bestyrelsen tog gennemgangen til efterretning.*

**8) Økonomi / Souschef Henning Carstens**

*Bilag 6: Status 30/4 2018*

*Bilag 7: Revideret budget 2018*

Souschef Henning Carstens gennemgik det reviderede budget 2018.

*Bestyrelsen godkendte det reviderede budget.*

Souschef Henning Carstens gennemgik status 30/4 2018

*Bestyrelsen tog status til efterretning.*

**9) Kvalitetssystem / Uddannelsesleder Thomas Krumholt**

*Bilag 5: Kvalitetssystem*

Uddannelsesleder Thomas Krumholt præsenterede kvalitetssystemet og hvordan den on-line platform, som skal bruges i forbindelse med det, fungerer.

*Bestyrelsen vedtog kvalitetssystemet.*

**10) Afrapportering af undervisningstiltag / Souschef Keld Hilding**

I resultatlønskontrakten 2017-2018 er det aftalt, at der på dette møde skal præsenteres resultater for Indsatsområde A: Stærkt fagligt og kreativt læringsfællesskab. Souschef Keld Hilding stod for gennemgangen. Der er tale om følgende indikatorer:

a. Udvikling af fælles grundforløb i de centrale fag i grundforløbet.

Alle fag udviklede inden skolestart fællesgrundforløb, således at eleverne med nogenlunde ens forudsætninger kunne deles i studieretningsklasser efter grundforløbet. I grundforløbet indgik et særligt studieretningsintroduktionsforløb (SRI), hvor eleverne blev introduceret til alle studieretninger. Eleverne gav udtryk for at SRI var en god introduktion til de forskellige studieretninger, men flere syntes at det var lidt langt. SRI vil blive lidt afkortet næste år, men alle elever skal møde alle studieretninger.

b. Udvikling af nye studieretningsforløb, herunder rammer for fagligt samspil.

Alle fag er nu underlagt krav om fagligt samspil på forskellig vis i henhold til deres respektive læreplaner. Fagligt samspil skal skrives ind i studieplanen inden. Vi har haft et udvalg, der har arbejdet med det. Vi har haft særligt fokus på de faglige samspilsforløb, der fører frem til Studieretningsprojektet i 3.g (DHO i 1.g, SRO i 2.g og sprogdag og samarbejde med fællesfag i 2.g og studieretningfag/opgraderingsfag i 3.g. Progressionsplan for SRP-forløb er under udarbejdelse. Der har været holdt pædagogisk dag om fagligt samspil.

c. Afprøvning af karakterfrit grundforløb med brug af formativ evaluering.

I grundforløbet blev der ikke givet hverken standpunktskarakterer eller karakterer i skriftlige opgaver. Ingen elever eller lærere har givet udtryk for at savne karaktererne. Uden karakterer har nogle lærere savnet en faglige "overlevering" af eleverne fra grundforløb til studieretningsforløb. Spansk havde afprøvet at læringsmål for grundforløbet blev testet i starten af grundforløbet

Formativ evaluering – en vanskelig størrelse. Ingen snuptagsløsninger. Vi har valgt ikke at

styre det centralt, da gymnasier hvor dette har været afprøvet ikke har været positive. Vi arbejder videre med den formative evaluering.

- d. Udvikling af 2 nye interne talenttilbud og 2 særlige faglige tiltag i faggrupper.  
2 nye tilbud: Forberedelse af deltagelse Sprogcamp i tysk og Interimat er blevet udviklet yderligere. Der arbejdes desuden med særlige science tilbud og udviklingen af et særligt musik husorkester. Derudover fortsætter ATU, Forskerspierer, CIEC, Faglige Olympiader, Sprog Camp. Der er også bliver udviklet særlige tiltag med målrettet matematik til elever, de har det svært med matematik og førstehjælp i til elever med udfordringer i spansk.
- e. Udvikling af HF tilbud med start 2018-2019.  
HF gruppen (9 lærere og KHI, KHS og TKR) har arbejdet kontinuerligt hele året. Vi har deltaget i HF konferencer i løbet af hele året. Det er en bestræbelse at få stx og hf til at indgå ligeværdigt. Vi har fået 60 elever og kan dermed oprette 2 klasser – det kan vi være meget stolte og tilfredse med og vi ser frem til at modtage de første HF elever.

*Bestyrelsen tog gennemgangen til efterretning. Målopfyldelsen af indsatsområdet skal først træffes på bestyrelsesmødet i september på baggrund af rektor Kristoffer Høy Sidenius skriftlige afrapportering.*

#### **11) Vedtagelse af Strategi 2018 – 2021**

*Bilag 8: Strategi 2018-2021*

Rektor Kristoffer Høy Sidenius gennemgik Strategi 2018-2021.

*Bestyrelsen vedtog Strategi 2018-2019.*

#### **12) Vedtagelse af Indsatsområder for 2018 - 2019**

*Bilag 9: Indsatsområder 2018-2019*

Rektor Kristoffer Høy Sidenius gennemgik Indsatsområder 2018-2019.

*Bestyrelsen vedtog Indsatsområder 2018-2019.*

#### **13) Nordatlantisk gymnasieklasse**

Samarbejdet med GUX Sisimiut i Grønland, Miðnám á Kambsdali på Færøerne og Verzlunarskóli i Island er blevet formaliseret med underskrevne partnerskabserklæringer. Revideret ansøgning om oprettelse af en Nordatlantisk gymnasieklasse i henhold til den nye gymnasieform er blevet indsendt. Der har løbende været en god og konstruktiv dialog med Undervisningsministeriet. I resultatlønskontrakt 2018-2019 var det aftalt, at hvis ansøgningen om den Nordatlantiske Gymnasieklasse var blevet godkendt af UVM til udbud i skoleåret 2019-2020 på nuværende tidspunkt, så skulle status på forberedelserne præsenteres for bestyrelsen i maj 2018. Desværre har vi ikke fået svar fra UVM endnu. Hvis vi får en godkendelse inden sommerferien, så vil vi kunne udbyde Nordatlantisk Gymnasieklasse fra 2019-2020. Hvis vi først får en godkendelse i efteråret, bliver det først i 2020-2021, at vi kan udbyde den. Vi må endnu en gang væbne os med tålmodighed. Bestyrelsen orienteres så snart svar fra UVM foreligger. Status på projektet følger på bestyrelsesmødet i september.

*Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.*

#### **14) Rektors resultatlønskontrakt 2018 - 2019 – drøftelse af indsatsområder**

*Bestyrelsen godkendte at indsatsområderne i lighed med tidligere år følger de vedtagne indsatsområder og naturligvis de centrale retningslinjer for indgåelse af resultatlønskontrakter. Rektor udarbejder resultatlønskontrakt, som bestyrelsen kan godkende på bestyrelsesmødet i september.*

## 15) Årshjul 2018-2019

*Bilag 10: Årshjul 2018-2019*

Årshjulet indeholder forslag til datoer for bestyrelsesmøderne og udkast til dagsordener. Desuden er der som forslag indlagt et halvdags bestyrelsesseminar i januar måned.

*Bestyrelsen bakkede op om et halvdags bestyrelsesseminar i januar og godkendte årshjulet. Årshjulet tages op igen på bestyrelsesmødet i september.*

## 16) Evt.

Formand Carl-Jørgen Bindslev takkede Astrid Holck Brauer, som bliver student til sommer, for hendes indsats i bestyrelsen.

Referent: Kristoffer Høy Sidenius



Carl-Jørgen Bindslev  
Formand



Bo Madsen  
Næstformand

Anders Gerner Frost



Signe Gylling



Asger Habekost Nielsen



Susanne Mørkeby Larsen



Alice Gantriis

Laura Isabella Lüchau Kjær



Tiltrådt af rektor Kristoffer Høy Sidenius